

پیام ریاست مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

به مناسبت اول آبان، روز آمار و برنامه‌ریزی

از الزامات تحقق اهداف کلان در حوزه‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی، دستیابی به آمار و اطلاعات علمی و دقیق از وضعیت موجود است که این موضوع برای تدوین راهبردها، سیاستگذاری، برنامه‌ریزی، نظارت، هماهنگی و هدایت برنامه‌ها امری ضروری است. اهمیت این موضوع تا حدی است که در عصر کنونی، آمار و اطلاعات، برنامه‌ریزی و سیاستگذاری را از حلقه‌های توسعه به شمار می‌آورند.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، به منظور هم‌افزایی و لحاظ نمودن نقش آمار در برنامه‌ریزی و متعاقب آن بودجه‌ریزی مبتنی بر برنامه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سه حوزه آمار، بودجه و برنامه‌ریزی با یکدیگر ادغام گردید.

در این راستا مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی، طی یکسال گذشته به منظور بهبود نظام گردآوری آمار و اطلاعات تولید شده در سطح وزارتخانه و در راستای ارتقای کیفیت آمارهای ثبتی مبنا با امکان کنترل هوشمند روابط منطقی جداول آماری، برای اولین بار نسبت به الکترونیکی نمودن سالنامه آماری وزارتخانه اقدام نمود. همچنین برای نخستین بار، ۴۶۳ عنوان نماگر و شاخص تخصصی به تفکیک معاونت‌ها و سازمان‌های وابسته در سطح وزارتخانه احصاء و نسبت به تدوین شناسنامه نماگرها (مشمول بر واحد سنجش نماگر، فرمول محاسبه، روش تولید، تعاریف و مفاهیم واژه‌ها، تفکیک‌های مربوط به هر نماگر، کاربرد و تفسیر نماگر و ...) و نیز سطح‌بندی آن‌ها به لحاظ کاربرد و میزان اهمیت اقدام گردید.

از این رو، برنامه راهبردی وزارتخانه در قالب ۱۲ هدف کلان، ۴۰ راهبرد و ۱۴۰ سیاست تدوین گردیده است و نیز برای نخستین بار برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۱، با لحاظ سه رکن شاخص‌های آماری، برنامه و بودجه به صورت نظام‌مند به منظور بهبود فرآیند تخصیص منابع وزارتخانه، تحقق اهداف، کنترل و رصد برنامه‌ها و نیز ارتقاء اثربخشی منابع مجموعه وزارت تهیه و تدوین گردید. شاخص‌های ارزیابی احصاء شده از مجموعه نماگرها و شاخص‌های آماری، قابلیت ارزیابی سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی را فراهم آورده و از سوی دیگر پیش‌بینی بودجه سالانه سبب انسجام نظام برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی و در نهایت استقرار نظام بودجه‌ریزی مبتنی بر برنامه گردیده است.

به همین منظور ضمن گرامیداشت "روز آمار و برنامه‌ریزی"، از زحمات تمامی فعالان عرصه آمار و برنامه‌ریزی قدردانی می‌نمایم. امید است که با مساعی تمامی دست‌اندرکاران مربوط، گامی موثر جهت افزایش آگاهی جامعه و ترویج فرهنگ تصمیم‌سازی و برنامه‌ریزی مبتنی بر آمار و اطلاعات برداشته شود.

مهران محمدی

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی